
O R D I N
cu privire la modificarea şi completarea Ordinului IFPS

nr.1080 din 10 octombrie 2012
 

nr. 84  din  16.02.2018
 

Monitorul Oficial nr.58-66/318 din 23.02.2018

 
* * *

În temeiul art.133 alin.(1) pct.8) din Codul fiscal nr.1163-XIII din 24 aprilie 1997 (republicat în 
Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, ediţie specială) şi în scopul executării prevederilor art.511 
din Codul fiscal, modificări operate prin Legea nr.288 din 16 decembrie 2017 cu privire la modificarea şi 
completarea unor acte legislative (Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr.464-470 art.808 din 
29.12.2017),

ORDON:
1. Se modifică Ordinul Inspectoratului Fiscal Principal de Stat cu privire la aprobarea 

Nomenclatorului codurilor aferent facilităţilor fiscale la impozitul pe venit nr.1080 din 10 octombrie 2012 
(Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr.216-220/1231 din 19.10.2012), după cum urmează:

În Anexa „Nomenclatorul codurilor aferent facilităţilor fiscale la impozitul pe venit” se abrogă codul 
facilităţilor 4a, stabilit pentru Instituţiile medico-sanitare publice şi private, şi codul facilităţilor 6g, stabilit 
pentru organizaţiile necomerciale.

2. Prezentul ordin intră în vigoare din data de 1 ianuarie 2018 şi este aplicabil pentru perioadele de 
declarare începînd cu anul 2018.

3. Direcţia generală metodologia impozitelor şi taxelor va asigura publicarea prezentului ordin în 
Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

 
DIRECTORUL ADJUNCT AL
SERVICIULUI FISCAL DE STAT Iuri LICHII

 
Nr.84. Chişinău,16 februarie 2018.
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